Опубликовано в газете «Официальный вестник сельского поселения Новое Ганькино»

№22 от 15.11.2023 г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ИСАКЛИНСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОЕ ГАНЬКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  15 ноября 2023 года № 107
О проведении публичных слушаний по проекту  бюджета  сельского поселения  Новое Ганькино  муниципального района Исаклинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы.

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, решением Собрания представителей сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области "Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области" от 18.07.2022 года №107, Администрация сельского поселения Новое Ганькино
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.  Предварительно одобрить Проект бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы и вынести проект бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы на публичные слушания (прилагается).
   2.Срок проведения публичных слушаний составляет 30 дней с 26.11.2023г. по 25.12.2023г.
   3. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается за 3 (три) дня до дня окончания срока публичных слушаний.
   4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области.
  5.Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации сельского поселения  Новое Ганькино по адресу: 446596, Самарская обл., Исаклинский р-н, с. Новое Ганькино, ул. Центральная, д.5.

          6. Назначить лицом, ответственным за прием заявлений Ильмендееву Ирину Евгеньевну – заместителя главы  сельского поселения Новое Ганькино.

       7. Мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний состоятся 01 декабря 2023 года в 13:00 по адресу: 446596 Самарская обл., Исаклинский р-н, с. Новое Ганькино, ул. Центральная, д.5.

      8. Заявления и предложения по вопросам публичных слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересованных лиц принимаются с 10-00 часов до 17-00 часов в рабочие дни.
      9.Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний оканчивается 21 декабря  2023 года.
     10.Для обсуждения проекта  бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы опубликовать его в газете «Официальный вестник сельского поселения Новое Ганькино», на официальном сайте сельского поселения Новое Ганькино, на сайте федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

    11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава  сельского поселения

 Новое Ганькино   муниципального района

 Исаклинский Самарской области                                                   Г.А. Кудряшов
ПРОЕКТ

Собрание представителей сельского поселения Новое Ганькино

муниципального района Исаклинский Самарской области
РЕШЕНИЕ
О бюджете сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области на 2024 год

и на плановый период 2025-2026 годов
Статья 1.
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2024 год:

 - общий объем  доходов –  7090,08 тыс. рублей;

 - общий объем  расходов – 7090,08 тыс. рублей;

 - дефицит – 0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2025 год:

 -общий объем  доходов – 7595,86 тыс. рублей;

 -общий объем  расходов –7595,86 тыс. рублей;

- дефицит - 0 тыс. рублей;

3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2026 год:

  -общий объем  доходов – 7537,93 тыс. рублей;

  -общий объем  расходов –7537,93 тыс. рублей;

 - дефицит – 0 тыс. рублей;

Статья 2.
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:

-на 2025 год –177,60 тыс. рублей;

-на 2026 год –370,70 тыс. рублей.

Статья 3.

Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение публичных нормативных обязательств в 2024-2026 гг. не предусмотрены.

Статья 4.
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из областного и федерального бюджета:

в 2024 году - в сумме 120,0 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -120,0 тыс. руб.;

в 2025 году - в сумме 492,0  тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 124,0 тыс. руб., средства областного бюджета-368,0 тыс.руб.;

в 2026 году – в сумме 124,0 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета -124,0 тыс. руб.

2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов получаемых из  бюджета муниципального района Исаклинский:

в 2024 году -  в сумме  2379,0 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1656,00 тыс. руб.

            в 2025 году -  в сумме  2048,083 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1325,083  тыс. руб.;

в 2026 году -  в сумме 2048,083 тыс. рублей, в том числе дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 1325,083 тыс. руб.

3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход  бюджета сельского поселения:

в 2024 году -  в сумме  2499,000 тыс. рублей;

в 2025 году -  в сумме  2868,302 тыс. рублей;

в 2026 году -  в сумме  2627,650 тыс. рублей.

Статья 5.
           1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

           2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 6.
            1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

 2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджета сельского поселения Новое Ганькино на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 7.

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

 2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский на плановый период 2025-2026 годов  согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 8.

Образовать в расходной части бюджета резервный фонд сельского поселения Новое Ганькино для финансирования непредвиденных расходов:

в 2024 году – в размере 5,0 тыс. рублей;

в 2025 году – в размере 5,0 тыс. рублей;

в 2026 году – в размере 5,0 тыс. рублей.

Статья 9.
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области:

на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей

на 1 января 2026 года –в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей

на 1 января 2027 года – в сумме 0 тыс. рублей,  в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей

2. Установить предельные объемы  расходов на обслуживание муниципального долга сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области:

в 2024 году- 0 тыс. рублей;

в 2025 году- 0 тыс. рублей;

в 2026 году- 0 тыс. рублей;

Статья 10.

1. Утвердить программы внутренних заимствований сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.

Статья 11.

Утвердить программу муниципальных  гарантий сельского поселения Новое Ганькино на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8  к настоящему решению.

Статья 12.
Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ по разделам, подразделам классификации расходов в ведомственной структуре расходов на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 9 к настоящему решению
Статья 13.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда бюджета сельского поселения Новое Ганькино муниципального района Исаклинский Самарской области:

в 2024 году -  в сумме 1556,17 тыс. рублей;

в 2025 году -  в сумме 1603,55  тыс. рублей;

в 2026 году -  в сумме 1640,48 тыс. рублей

Статья 14.

Утвердить объем межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения из бюджета сельского поселения Новое Ганькино бюджету муниципального района:

         в 2024 году -  в сумме  1706,45 тыс. рублей;

в 2025 году -  в сумме  1706,45 тыс. рублей;

в 2026 году -  в сумме  1706,45 тыс. рублей.
Статья 15.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

	 Председатель Собрания      представителей

сельского поселения Новое Ганькино

 В. И. Петров

  Глава  поселения  Новое Ганькино

   Г. А. Кудряшов